de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 
840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.03.01 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO 

NOVA 04.121.0004-1.122 01 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 350.000,00 

Unidade: 02.08.07 SETOR DE TRNAPORTE ESCOLAR 

NOVA 12.361.0008-1.013 01 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 130.000,00

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 
1.501.749,74 (um milhão, quinhentos e um mil, setecentos e quarenta e nove reais e 
setenta e quatro centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.02.01 COORDENAD. CONSULTIVA ADMINISTRATIVA 

013 28.091.0002-0.003 01 3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 1.018.034,00 

Unidade: 02.05.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S.

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação Parcial ou Total de 

Dotação Orçamentária, no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais): 

PODER EXECUTIVO

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

159 10.301.0017-1.081 08 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 17.000,00 

190 10.301.0017-2.092 08 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 2.000,00

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 
840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.03.01 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO 

NOVA 04.121.0004-1.122 01 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 350.000,00 

Unidade: 02.08.07 SETOR DE TRNAPORTE ESCOLAR 

NOVA 12.361.0008-1.013 01 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 130.000,00

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 
1.501.749,74 (um milhão, quinhentos e um mil, setecentos e quarenta e nove reais e 
setenta e quatro centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.02.01 COORDENAD. CONSULTIVA ADMINISTRATIVA 

013 28.091.0002-0.003 01 3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 1.018.034,00 

Unidade: 02.05.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S.

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação Parcial ou Total de 

Dotação Orçamentária, no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais): 

Decretos
Decretos

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

159 10.301.0017-1.081 08 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 17.000,00 

190 10.301.0017-2.092 08 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 2.000,00